
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Předpověď vývoje burzovních trhů ve stínu koronavirové krize

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Kratochvílová Zuzana

Vedoucí práce: RNDr. Ing. Jiří Dobrylovský, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Diplomová práce je založena na výborné analýze burzovních obchodů, prokazující velice dobrou znalost teorie
i fundovaný přístup k otázkám praktických aplikací. Bez nadsázky, použitelné jako příručka pro začínajícího
burzovního makléře. Ocenit je třeba i jazykovou stránku práce, výrazně vybočující z běžného standardu.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V subkapitole 3.3 jsou rozebírány psychologické aspekty obchodování na burze. Zajímalo by mne, jaké jsou
psychologické souvislosti extrémní volatility kryptoměn, a zdaleka nejen bitcoinu.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V souvislosti s doporučeními pro obchodování na burze diplomantka zmiňuje jako jeden z důležitých aspektů
diverzifikaci portfolia. O tom samozřejmě nemůže být sporu, ale chtěl bych se v té souvislosti zeptat, zda studentka
zná pojem "portfolio, na které nebudete muset sáhnout"? Co je jeho podstatou a v čem spočívá jeho výjimečnost (a
bezpečnost)?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Zaujal mne Konfuciův citát na str. 56: "Vyber si práci, kterou miluješ, a již žádný den v životě nebudeš muset
pracovat". Zní to krásně, že by se práce namísto pociťovanou újmou stala zdrojem potěšení, a u workoholiků tomu
snad i je, ale jak to jde dohromady s ekonomickou teorií, zejména s vývojem zpět zakřivené individuální nabídky
práce?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 28.05.2021 Podpis vedoucího práce


